



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

TITUS FLAVIA XV A/S
HIRSEVEJ 17, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. august 2020

Poul Østergaard Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Titus Flavia XV A/S Hirsevej 17 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 33 47 12 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Østergaard Andersen, formand Jacob Højgaard Andersen Klaus Agger Bjarne Kragballe Hansen Kim Kruse Johansen
Direktion	Henrik Hjelm Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Handelsbanken Åboulevarden 11 8000 Aarhus C
Advokat	Interlex Advokater Mariane Thomsens Gade 1C, 8. 8000 Aarhus C.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende hos datterselskab, som pr. 31. december 2019 udgør 1.130 tkr., er betinget af den fremtidige indtjening i datterselskabets investeringer i olieklender.

Ledelsen har foretaget en række nedskrivninger på en del projekter samt foretaget en generel nedskrivning på 25% af den resterende portefølje, og tilsvarende nedskrivning på tilgodehavende hos det Amerikanske datterselskab. Der er selv efter disse nedskrivninger stor tvivl om værdien af den resterende beholdning. Den resterende værdi er nu bogført til USD 169.188 mod en samlet oprindelig investering på USD 557.000. Grundet investeringshorisonten og selskabets forhold er indregning og måling af tilgodehavendet derfor forbundet med betydelig usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør -2.585 tkr., der af ledelsen anses for utilfredsstillende.

Selskabet har været ramt af mange uheldige forhold. Der er indkøbt projekter fra Titus som har vist sig at være af meget ringe kvalitet, og en del er opgivet. En væsentlig operatør i USA er i økonomiske vanskeligheder, og på en del projekter med vedkommende er der ved at blive indgået en ny aftale, hvor vi uden betaling overdrager vore andele til vedkommende mod en fremtidig royalty indtægt på 3%, som formentlig kun vil give en meget begrænset indtægt fremover.

Titus der har udbudt alle projekter og anbefalet køb af disse er gået konkurs, og der er valgt ny administrator og direktør som er i færd med at sætte sig ind i hvorledes det går med de resterende projekter. Med manglende mulighed for at rejse til USA giver det yderligere usikkerhed om, hvad der er tilbage. Vi må således påpege, at der er stor usikkerhed om værdien af de resterende projekter.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabets investeringer kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for selskabets investering og afledte afkast i datterselskab.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Eksterne omkostninger.....		-36.888	-82.323
DRIFTSRESULTAT.....		-36.888	-82.323
Andre finansielle indtægter.....	1	144.358	173.533
Nedskrivning af finansielle aktiver.....	2	-2.692.274	0
Andre finansielle omkostninger.....		-230	-85
RESULTAT FØR SKAT.....		-2.585.034	91.125
Skat af årets resultat.....	3	0	-1.078
ÅRETS RESULTAT.....		-2.585.034	90.047
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.585.034	90.047
I ALT.....		-2.585.034	90.047

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		12.331	12.331
Andre værdipapirer.....		150.000	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.130.175	3.528.897
Finansielle anlægsaktiver.....	4	1.292.506	3.541.228
ANLÆGSAKTIVER.....		1.292.506	3.541.228
Likvide beholdninger.....		0	314.897
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		0	314.897
AKTIVER.....		1.292.506	3.856.125
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		755.013	3.340.047
EGENKAPITAL.....	5	1.255.013	3.840.047
Gæld til pengeinstitutter.....		107	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		33.011	15.000
Selskabsskat.....		0	1.078
Anden gæld.....		4.375	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		37.493	16.078
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		37.493	16.078
PASSIVER.....		1.292.506	3.856.125
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		
Medarbejderforhold	7		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	143.551	98.696	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	807	74.837	
	144.358	173.533	
Særlige poster			2
Nedskrivning af finansielle aktiver vedrører hensættelse til tab på tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder og nedskrivning af andre værdipapirer.			
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	1.078	
	0	1.078	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019.....	12.331	0	3.528.897
Tilgang.....	0	300.000	143.552
Kostpris 31. december 2019.....	12.331	300.000	3.672.449
Årets nedskrivning.....	0	150.000	2.542.274
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	0	150.000	2.542.274
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	12.331	150.000	1.130.175
Egenkapital			5
	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	3.340.047	3.840.047
Forslag til resultatdisponering.....		-2.585.034	-2.585.034
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	755.013	1.255.013

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

6

Værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende hos datterselskab, som pr. 31. december 2019 udgør 1.130 tkr., er betinget af den fremtidige indtjening i datterselskabets investeringer i olieklider. Ledelsen har foretaget en række nedskrivninger på en del projekter samt foretaget en generel nedskrivning på 25% af den resterende portefølje, og tilsvarende nedskrivning på tilgodehavende hos det amerikanske datterselskab. Der er selv efter disse nedskrivninger stor tvivl om værdien af den resterende beholdning. Den resterende værdi er nu bogført til USD 169.188 mod en samlet oprindelig investering på USD 557.000. Grundet investeringshorisonten og selskabets forhold er indregning og måling af tilgodehavendet derfor forbundet med betydelig usikkerhed.

Medarbejderforhold

7

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2018: 1)
